
Eucharystii. Zakończenie wizytacji w przyszłą niedzielę na Mszy Św. o
godz. 18.00. Szczegółowy plan wizytacji i wytłumaczenie czym ona jest
znajdziemy  na  naszej  parafialnej  stronie  internetowej.  Jeszcze  raz
zachęcamy was do wspólnej modlitwy z Ks. biskupem Piotrem w intencji
naszej parafialnej wspólnoty. 
Przyszłą niedzielę będziemy także obchodzili jako Dzień Solidarności z
Kościołem Prześladowanym, który wzywa nas do zwrócenia uwagi na
dramatyczne położenie chrześcijan w Ziemi Świętej. Pod hasłem: „S.O.S
dla Ziemi Świętej” pragniemy nagłośnić sytuację wierzących w miejscu,
które jest kolebką chrześcijaństwa, a które dziś zmaga się z eskalującymi
konfliktami i coraz większym ubóstwem.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

  INTENCJE MSZALNE  
4  . 11 – Poniedziałek – wspomnienie św. Karola Boromeusza  
7.00 – za dusze czyśćcowe
18.00 – za ś.p. Juliana Fołtę
5. 11 – Wtorek
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla  Ewy Kliś z okazji urodzin
18.00 – za ś.p. Teresę i Antoniego Krywult
6. 11 – Środa
7.00 – za ś.p. Czesława Mędrzak z rodzicami
18.00 – za ś.p. Adelę i Edwarda Musiał z córkami i zięciem
7. 11 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Stanisława, Weronikę i Tomasza Mędrzak
18.00 – za ś.p. Karola Stankowskiego
8. 11 – Piątek
7.00 – za ś.p. Leona i Emilię Procner
18.00 – za ś.p. Antoniego Kukuczkę
9. 11 – Sobota – święto Rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
7.00 – za ś.p. Krystynę Chrobak
18.00 – za ś.p. Feliksa Siwek
10. 11 – XXXII Niedziela Zwykła
8.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Katarzyny i Rafała Markowskich w
34 rocznicę ślubu
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Marii w 20 rocznicę urodzin
10.45 – za ś.p. Barbarę Dudek
18.00 – za ś.p. Edwarda Machałę w 2 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 3. 11. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Pwt 6,2-6; Ps 18; Hbr 7,23-28; Mk 12,28b-34

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
1 Krl 17,10-16; Ps 146; Hbr 9,24-28; Mk 12,38-44

„Jezus odpowiedział: ‘Pierwsze jest:  Słuchaj,  Izraelu,
Pan Bóg nasz jest jedynym Panem. Będziesz miłował
Pana,  Boga swego,  całym swoim sercem,  całą swoją
duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Dru-
gie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego” (Mk
12,29-31a)

„I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, (...) lecz miłości
bym nie miał, nic mi nie pomoże. Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest.
Miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się pychą; nie jest
bezwstydna,  nie  szuka swego,  nie unosi  się  gniewem, nie pamięta
złego;  nie  cieszy  się  z  niesprawiedliwości,  lecz  współweseli  się  z
prawdą. Wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada
nadzieję, wszystko przetrzyma” (1 Kor 13,3-7)

„Jeśliby  ktoś  mówił:  ‘Miłuję  Boga,  a  brata  swego  nienawidził,  jest
kłamcą,  albowiem  kto  nie  miłuje  brata  swego,  którego  widzi,  nie
może miłować  Boga,  którego  nie  widzi.  Takie zaś  mamy od Niego
przykazanie, aby ten, kto miłuje Boga, miłował też i brata swego” (1 J

4,20-21)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Jaka jest twoja miłość do Boga? Co ją umacnia, a co ją
niszczy?
2. Czy miłość do Boga potwierdzasz miłością bliźniego?

3. Czy i na ile twoja wizja miłości zgadza się z tym, co o miłości mówi
słowo Boże? Nad którymi jej cechami musisz popracować?



KOMENTARZ –     Co wie AI?  
„Przemija bowiem postać tego świata” napisał Św. Paweł w 1 Liście
do Koryntian (1 Kor 7,31). To przesłanie, ta refleksja jest taka oczywi-
sta  w  Uroczystość  Wszystkich  Świętych,  zwłaszcza  wieczorem tego
dnia, już  po odwiedzinach grobów bliskich, gdy powstaje właśnie ta re-
fleksja nad niedzielną Ewangelią. Jednym z takich przejawów przemija-
nia tego co znamy,  jest powstanie sztucznej inteligencji, w skrócie Al
(Artificial Intelligence). Sztuczna inteligencja definiuje sama siebie w
sposób następujący: „Al to  zdolność maszyn do naśladowania ludzkich
zdolności poznawczych, takich jak uczenie się, rozumowanie, rozwią-
zywanie problemów, rozumienie języka naturalnego i percepcja, czyli
proces poznawczy, który polega na odbieraniu, interpretowaniu i orga-
nizowaniu informacji”. Z tą nową rzeczywistością, w której to program
komputerowy potrafi tworzyć obrazy, pisać rozmaite teksty, począwszy
od udzielana prostych informacji, skończywszy na książkach, kreować
głos osób, których już nie ma między nami może budzić niepokój. Ale
tak  naprawdę  jest  i  pozostanie  tylko  narzędziem w naszych  rękach.
Oczywiście, jeżeli zachowamy zdrowy rozsądek.
W jakim celu powstał ten wstęp? Powstał by podzielić siętym, co się
stanie, gdy zapytać Al, jak rozumieć dzisiejszy fragment Ewangelii, w
którym Jezus na pytanie jednego z uczonych w Piśmie przytacza treść
największego przykazania: «Pierwsze jest: „Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg
nasz jest jedynym Panem. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym
swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją
mocą”. Drugie jest to: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie sa-
mego”.  Nie ma innego przykazania większego od tych».  Jaka odpo-
wiedź została udzielona? Otóż taka: „Ten fragment podkreśla centralne
miejsce miłości w nauczaniu Jezusa. Miłość do Boga i bliźniego jest
fundamentem chrześcijańskiego życia i  przewyższa wszelkie rytualne
przepisy. Jezus pokazuje, że prawdziwa religijność polega na miłości i
relacji z Bogiem i innymi ludźmi”. Odpowiedź prosta i prawidłowa.
Pierwszeństwo relacji przed rytuałem. Ten drugi zawsze był „na celow-
niku” Jezusa w Jego nauczaniu. Choćby w jednym ze sporów z uczony-
mi w Piśmie, którym w ten sposób odpowiada na krytykę Jego uczniów,
których przyuważono na tym, że nie zachowywali tradycji rytualnego
obmywania rąk przed posiłkiem, cytując proroka Izajasza: „Ten lud czci
Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie
na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi. Uchyliliście przykazanie
Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji»  (Mk 7,6-8). Czy to oznacza, że

tłumaczy,  ale  w końcu mówi:  „Lecz na Twoje  słowo zarzucę  sieci».
Piotr robi to, do czego wzywa go Jezus, do czego zachęca go słowo
wiary i co? W zakończeniu tej historii czytamy: „Skoro to uczynili, za-
garnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać”. Piotr
przez wiarę robi to, do czego to słowo go zachęca i zbiera owoce. Za-
uważmy, że Bóg wynagrodził zaufanie Piotra.
Drugą historię,  którą chcę przypomnieć znajdujemy w Ewangelii św.
Mateusza (Mt 14,15-20). Znamy ją bardzo dobrze. To historia o roz-
mnożeniu chleba. Ludzie idą za Jezusem. Nie pomyśleli nawet o zabra-
niu z sobą jedzenia. Tymczasem robi się późno. Uczniowie pewnie za-
stanawiają się między sobą co robić. Najpierw słuchają siebie, swoich
mądrości i mają gotowe rozwiązanie, z którym przychodzą do Jezusa.
Mówią Mu, co On powinien zrobić. Na szczęście oni nauczyli się już,
że warto słuchać Jezusa, a On im mówi: Wy dajcie im jeść, przynieście
te pięć chlebów i dwie ryby. Oni posłusznie robią to, do czego wzywa
ich Jezus i dają Mu ten pokarm. Jezus błogosławi, daje uczniom i naka-
zuje rozdawać. Ci karmią wielotysięczny tłum. I co? Pokarmu jest tyle,
że jeszcze zebrano resztki.
Przypomnijmy sobie jeszcze jedną historię, o której czytamy w Ewan-
gelii św. Jana (zob. J 2,1-10). Jezus został zaproszony na wesele. 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przypada XXXI Niedziela Zwykła.
W poniedziałek, 4 listopada – wspomnienie św. Karola Boromeusza, bi-
skupa. Od poniedziałku rozpoczniemy modlitwę za naszych bliskich zmar-
łych polecanych Bożemu miłosierdziu w wypominkach jednorazowych.
Początek modlitwy o godz. 17.30.
W piątek, 8 listopada – po rannej Mszy Św. odwiedzimy chorych i star-
szych mieszkańców naszej  parafii  z  posługą sakramentalną.  Prosimy o
zgłoszenie ich adresów w zakrystii. Tego dnia rozpoczniemy czas wizy  -  
tacji kanonicznej, którą przeprowadzi Ks. bp Piotr Greger. Niech to
będzie czas umocnienia naszej wiary i więzi z Kościołem poprzez wspólną
modlitwę z Ks. biskupem. Niech to będzie dla nas nie tylko czas wizytacji,
ale także czas upraszania łask potrzebnych naszej wspólnocie parafialnej.
Wszystkich was gorąco zapraszamy w piątek na Mszę Św. o godz. 18.00,
podczas której Ks. biskup będzie się modlił w intencji całej naszej parafii.
Następnie Ks. biskup spotka się z nami w przyszłą niedzielę. Na wszyst-
kich Mszach wygłosi do nas homilię. Będzie także przewodniczył Mszy
Św. o godz. 10.45, po której udzieli błogosławieństwa małych dzieci i ma-
tek oczekujących potomstwa, które gorąco zachęcamy do udziału w tej 


